

## 4. 補足情報

## (1) 連結業績概要

		第3四半期累計			通期		
		平成23年3月期 第3四半期	平成24年3月期 第3四半期	前年同期比	平成23年3月期	平成24年3月期 予想	前期比
売上高	百万円	451,311	452,859	100.3%	617,825	615,000	99.5%
営業利益 (率)	百万円 (%)	37,179 (8.2%)	30,137 (6.7%)	81.1% (△1.5P)	48,037 (7.8%)	37,000 (6.0%)	77.0% (△1.8P)
税引前四半期(当期)純利益 (率)	百万円 (%)	35,945 (8.0%)	26,323 (5.8%)	73.2% (△2.2P)	41,693 (6.7%)	30,000 (4.9%)	72.0% (△1.8P)
当社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	百万円	23,167	11,641	50.2%	26,782	14,000	52.3%
1株当たり当社株主に 帰属する四半期(当期)純利益	円 銭	105円24銭	52円89銭	△52円35銭	121円66銭	63円61銭	△58円05銭
潜在株式調整後 1株当たり当社株主に 帰属する四半期(当期)純利益	円 銭	105円24銭	52円89銭	△52円35銭	121円66銭	63円61銭	△58円05銭
株主資本当社株主に帰属する 当期純利益率	(%)				8.7%	4.5%	(△4.2P)
総資産	百万円	536,858	523,283	97.5%	562,790		
株主資本 (株主資本比率)	百万円 (%)	311,462 (58.0%)	307,343 (58.7%)	98.7% (+0.7P)	312,753 (55.6%)		
1株当たり株主資本	円 銭	1,415円12銭	1,396円47銭	△18円65銭	1,421円03銭		
営業活動による キャッシュ・フロー	百万円	26,420	12,983	△13,437	41,956		
投資活動による キャッシュ・フロー	百万円	△12,850	△17,688	△4,838	△20,210		
財務活動による キャッシュ・フロー	百万円	△7,825	△22,498	△14,673	3,333		
現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高	百万円	54,809	44,699	△10,110	74,735		

(注) 1. 連結子会社数は154社、持分法適用関連会社数は13社です。

2. 平成24年3月期第3四半期および平成24年3月期予想の「当社株主に帰属する四半期(当期)純利益」には、法人税率引下げに関連する法律が成立したことに伴う繰延税金資産の取崩し(5,346百万円)が含まれています。

## (2) 連結セグメント別売上高実績

(単位：億円)

		平成23年3月期 第3四半期累計	平成24年3月期 第3四半期累計	前年同期比
I A B	国内	927	922	99.5%
	海外	1,109	1,137	102.5%
	計	2,036	2,059	101.1%
E M C	国内	188	181	96.5%
	海外	420	439	104.4%
	計	608	620	101.9%
A E C	国内	219	204	92.9%
	海外	418	409	97.8%
	計	637	613	96.1%
S S B	国内	341	328	96.1%
	海外	7	2	31.6%
	計	348	330	94.8%
H C B	国内	205	199	96.7%
	海外	254	264	104.2%
	計	459	463	100.9%
その他	国内	207	212	102.4%
	海外	170	183	107.6%
	計	377	395	104.7%
消去調整他	国内	43	41	96.1%
	海外	5	8	162.4%
	計	48	49	102.7%
合計	国内	2,130	2,087	98.0%
	海外	2,383	2,442	102.5%
	(海外比率)	(52.8%)	(53.9%)	(+1.1P)
	計	4,513	4,529	100.3%

## (3) 連結セグメント別営業利益実績

(単位：億円)

	平成23年3月期 第3四半期累計	平成24年3月期 第3四半期累計	前年同期比
I A B	288	278	96.5%
E M C	101	59	58.2%
A E C	39	18	47.5%
S S B	△ 22	△ 38	—
H C B	39	29	76.0%
その他	△ 33	△ 29	—
消去調整他	△ 40	△ 16	—
合計	372	301	81.1%

## (4) 期中平均レート実績

(1外貨当たり 円)

	平成23年3月期 第3四半期累計	平成24年3月期 第3四半期累計	前年同期比
USD	86.9	79.2	△ 7.7
EUR	113.5	111.4	△ 2.1

## (5) 連結セグメント別売上高予想

(単位：億円)

		平成23年3月期	平成24年3月期 予想	前期比
I A B	国内	1,239	1,230	99.2%
	海外	1,480	1,450	98.0%
	計	2,719	2,680	98.6%
E M C	国内	249	245	98.3%
	海外	563	585	103.9%
	計	812	830	102.2%
A E C	国内	284	290	102.2%
	海外	559	550	98.4%
	計	843	840	99.7%
S S B	国内	631	575	91.1%
	海外	7	5	71.0%
	計	638	580	90.8%
H C B	国内	269	270	100.3%
	海外	337	350	103.8%
	計	606	620	102.3%
その他	国内	275	290	105.6%
	海外	222	240	108.1%
	計	497	530	106.7%
消去調整他	国内	58	55	96.5%
	海外	5	15	296.1%
	計	63	70	111.0%
合計	国内	3,005	2,955	98.3%
	海外	3,173	3,195	100.7%
	(海外比率)	(51.4%)	(52.0%)	(+0.6P)
	計	6,178	6,150	99.5%

## (6) 連結セグメント別営業利益予想

(単位：億円)

		平成23年3月期	平成24年3月期 予想	前期比
I A B		382	320	83.7%
E M C		119	80	67.1%
A E C		42	25	60.1%
S S B		17	0	—
H C B		41	32	78.5%
その他		△ 47	△ 42	—
消去調整他		△ 74	△ 45	—
合計		480	370	77.0%

## (7) 期中平均レート予想

(1外貨当たり 円)

		平成23年3月期	平成24年3月期 予想	前期比
USD		85.8	78.4	△ 7.4
EUR		113.5	108.3	△ 5.2